2025 年 9 月 28 日

(一社)甲州青年会議所

理事長 菊島 直紀 殿

青少年委員会委員長

坂本 一馬

顛 末 書

8 月 23 日、8 月 24 日開催の青少年事業において「国内旅行傷害保険」の支払いをしない

まま事業当日となり参加者が保険に加入していない状態になってしまいました。

今回のミスについて原因及び再発防止の為の対策を下記の通りご報告いたします。

記

1、 原因

保険の見積書を頂いたが本契約を交わしていなく、そのまま失念しており契約をしてい

ませんでした。

2、 発生の経緯

6 月 26 日第６回理事会後に財務局長より事業費を預かりましたがその後、本契約せず

に報告書作成途中の 9 月 28 日に発覚いたしました。9 月 13 日には副理事長よりライン

で支払い元への支払い報告をしていましたが支払い元が同じ人物のイラスト料、印刷代

のみしか支払いをしておりませんでした。

3、 再発防止策

事業費を頂いたらすぐに各支払い、本契約をするように今後心掛けます。大変申し訳ご

ざいませんでした。